
    2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Původní stočné Kč/m
3
 39,14 41,10 43,15 45,31 47,57 49,95 52,12 52,24 52,36 52,48 

Upravené stočné Kč/m
3
 35,88 36,60 37,33 38,08 38,84 39,61 40,41 41,21 42,04 42,88 

O P E R A ČN Í P R O G R A M

Ž I V O T N Í P R O S T Ř E D Í

E V R O P S K Á U N I E

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,

vzduch a přírodu

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail: .
Datum: 2.8.2017
Č. j.: SFZP 058862/2017

Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o.
.

Ostravská 124/18
748 01Hlučín

Stanovisko k žádosti o úpravu finanční analýzy z důvodu
změny prognóz nárůstu cen nad inflaci

Vážení,

dne 26.6.2017 byla na Státní fond životního prostředí ČR (dále jen SFŽP ČR) doručena Vaše žádost,
k Projektu/ům „Rozšíení kanalizace Hlučín - Roviny a intenzifikace ČOV Hlučín - Jasénky (dále jen
Projekt/y) v Operačním programu Životní prostředí (dále jen OPŽP) - akceptační číslo 09030661, o
provedení úpravy finanční analýzy Projektu/ů (dále FA) z důvodu změny prognóz nárůstu cen vodného
a/nebo stočného (dále jen V/S) nad inflaci z 5 % na 2 %.

V souladu s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ČR o možnosti úpravy výše růstu cen V/S
bylo u Vašeho Projektu/ů SFŽP ČR provedeno posouzení vlivu této změny na prognózu nárůstu cen
V/S.

Pro akceptaci žádosti o provedení úpravy FA musí Projekt/y po úpravě výše definovaných prognóz
vytvářet významnou část odpisů a zároveň musí dojít ke snížení cen V/S. Tyto podmínky byly u
Projektu/ů splněny, a proto jsme Vaši žádost o úpravu FA Projektu/ů akceptovali. Níže Vám zasíláme
přehled vývoje cen V/S na následujících 10 let, který vychází z relevantní FA Projektu/ů s upravenou
prognózou nárůstu cen V/S nad inflaci z 5 % na 2 %. Takto upravená FA byla vložena do IS Bene-fill a
je od 1.1.2017 nebo hospodářského roku 2017 považována za relevantní FA pro povinnost dodržování
výše cen V/S dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Závaznost dodržování cen V/S je
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace stanovena pouze pro složku vodohospodářské infrastruktury, v níž
byl realizován Projekt/y.

Přehled vývoje cen V/S ve FA na následujících 10 let, v cenové úrovni roku 2008 (bez DPH):

SFŽP ČR upozorňuje, že v rámci uvedené změny prognóz byl řešen pouze vliv na výši V/S a tvorba
významné části odpisů; touto změnou není dotčena výše poskytnuté podpory.

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9,140 00 Praha 4,T:+420 267 994 300, F: +420 272 936 585, IČ: 00020729
www.sfzp.cz, www.opzp.cz, zelená linka: 800 260 500, dotazy(§)sfzp.cz

xxxxxxxxx
xxxxxxxxxx

xxxxxxxx

xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxx



V případě, že se rozhodnete neaplikovat vývoj cen V/S podle upravené FA, informujte o této
skutečnosti SFŽP ČR do 15 pracovních dní od doručení tohoto dopisu. V opačném případě
považujeme změnu finanční analýzy za Vámi odsouhlasenou.

Při další komunikaci se SFŽP ČR týkající se Projektu/ů prosím uvádějte vždy akceptační číslo/a, které
najdete v úvodu tohoto dopisu.

S pozdravem

Mgr. Martin Kubica
ředitel Sekce řízení OPŽP
Státní fond životního prostředí ČR

2/2




